
 

Camera di Commercio   
Industria Artigianato Agricoltura Piacenza 
Piazza Cavalli,35/E  - 29121 Piacenza 
Tel. +39.0523.386.1 Fax +39.0523.334.367 
www.pc.camcom.it 
P. Iva 00276970332 
Casella di posta elettronica istituzionale: cciaa.piacenza@pc.legalmail.camcom.it  

 
 
Area: Promozione Economica e Servizi alle imprese 
U.O.: Responsabilità Sociale d’impresa e Supporto all’Innovazione 
                                           
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
                                             N.17 DEL 10/2/2016 
 
OGGETTO: Bando per contributi finalizzati all’acquisizione da parte delle PMI della 
certificazione dei sistemi di gestione per la qualità  in base alle norme UNI EN ISO 9001 
nonché al rinnovo della certificazione stessa. Revoca contributi alle imprese Progepiter 
srl, Nuova Cagis srl, Elettrauto Maggi snc,TVMPsrl. Ammissione a contributo dell’ 
impresa Metronotte Piacenza srl. Ammissione a contributo e riapertura termine di 
rendicontazione per le imprese Inerti Piacenza srl, Lac di Delindati Fausto e c snc. 
                                                               
 
Premesso :      
- che il bando in oggetto, approvato con delibera di Giunta n.41 del 23/3/2015,prevede 

un fondo di dotazione pari a 10.000,00 euro di cui 7.000,00 per l’ottenimento della 
prima certificazione e 3.000,00  per il rinnovo della certificazione stessa; 

- che con determinazione del Segretario Generale n.45 del 16/4/2015 sono state messe 
a disposizione le risorse necessarie a costituire detto fondo; 

- che con successiva determinazione del Segretario Generale n.171 del 26/10/2015,in 
esecuzione della delibera di Giunta n.224 del 16/10/2015,è stato integrato per ulteriori 
2.000,00 euro l’originario fondo di 7.000,00 destinato, come sopra detto, 
all’ottenimento della prima certificazione; 

- che l’unità operativa preposta all’istruttoria ha provveduto a formulare,ai sensi dell’art 
6 del bando, due graduatorie:una relativa alle domande per l’ottenimento della prima 
certificazione con un fondo di dotazione pari a 9.000,00 euro  e una seconda relativa 
alle domande di rinnovo con un fondo di 3.000,00 euro ;  

Preso atto che, alla scadenza del termine perentorio del 31/1/2016 previsto dall’art 7 del 
bando, il fondo destinato alla graduatoria per l’ottenimento della prima certificazione 
risultava utilizzato parzialmente con un residuo  di 3.000,00 euro; ciò a seguito della 
mancata presentazione da parte delle  imprese Progepiter srl e Nuova Cagis srl , entro 
detto termine , della documentazione necessaria alla liquidazione del contributo cui sono 
state ammesse con determinazioni del Segretario Generale n 181 e 179 del 30/10 2015; 
Preso altresì atto  che, alla scadenza dello stesso termine del 31/1/2016, nel fondo 
destinato alla graduatoria per il rinnovo della certificazione risultava un residuo di  
1.500,00 euro per mancata presentazione da parte delle imprese Elettrauto Maggi snc e 
TVMP srl della documentazione necessaria alla liquidazione del contributo cui  sono 
state  ammesse  con determinazioni  del Segretario Generale n 68 del 21/5/2015 e n.98 
del 21/7/2015; 
Richiamate le proprie determinazioni n.135 e n. 136 del 31/8/2015, n. 177 del 
30/10/2015 con le quali è stata negata l’ammissione a contributo delle imprese 
Metronotte Piacenza srl,  Inerti Piacenza srl, Lac di Delindati Fausto e c snc  per 
esaurimento del fondo destinato alla  graduatoria per il rinnovo della certificazione;  
 



 

Camera di Commercio   
Industria Artigianato Agricoltura Piacenza 
Piazza Cavalli,35/E  - 29121 Piacenza 
Tel. +39.0523.386.1 Fax +39.0523.334.367 
www.pc.camcom.it 
P. Iva 00276970332 
Casella di posta elettronica istituzionale: cciaa.piacenza@pc.legalmail.camcom.it  

 
Dato atto  che l’impresa Metronotte Piacenza srl ha già presentato, entro il termine 
perentorio del 31/1/2016, la rendicontazione  delle spese indicate nella domanda 
nonchè la ulteriore documentazione richiesta dall’art 7 del bando, documentazione che 
risulta completa e regolare; 
Visto  l’art 6 del bando secondo cui  nell’ipotesi non si esaurisca il fondo a disposizione  
di una delle due graduatorie,il residuo andrà ad incrementare l’altra graduatoria;  
 

D E T E R M I N A 
 

1)  di revocare i provvedimenti di ammissione a contributo sottoindicati in quanto,come 
evidenziato in premessa, le imprese beneficiarie non hanno presentato, entro il termine 
perentorio del 31/1/2016, la documentazione necessaria alla liquidazione: 
- determinazione n.181 del 30/10/2015 di ammissione a contributo dell’impresa 
Progepiter srl per un importo di 1.500,00 euro ; 
- determinazione n.179 del 30/10/2015 di ammissione a contributo dell’impresa Nuova 
Cagis srl per un importo di 1.500,00euro; 
- determinazione n.68 del 21/5/2015 di ammissione a contributo dell’impresa Elettrauto 
Maggi snc per un importo di 885,00 euro; 
- determinazione n.98 del 21/7/2015  di ammissione a contributo dell’impresa TVMP srl 
per un importo di euro 615,00; 
2)  di destinare, ai sensi dell’art 6 del bando in oggetto ,la somma  residua (pari a 
3.000,00 euro) del fondo relativo alla graduatoria per l’ottenimento della prima 
certificazione alla graduatoria  per  il  rinnovo  il  cui  fondo  così  incrementato  ammonta 
ad euro 4.500,00; 
3) di revocare i provvedimenti di non ammissione a contributo richiamati in          
premessa e, precisamente: 
- determinazione n. 135 del 31/8/2015 relativa all’impresa Metronotte Piacenza srl; 
- determinazione n. 136 del 31/8/2015 relativa all’impresa Inerti Piacenza srl; 
- determinazione n.177 del 30/10/2015 relativa all’impresa LAC di Delindati Fausto e C. 
snc; 
4)  di ammettere a contributo le suddette imprese per gli importi a fianco di ciascuna 
indicati:    
-  Inerti Piacenza srl          euro 1500,00 
-  Lac di Delindati Fausto e C snc  euro 1500,00 
-  Metronotte Piacenza srl   euro 1375,00, dando atto che tale impresa ha già 
presentato, in modo completo e regolare, la documentazione prevista dall’art 7 del 
bando; 
5)  di riaprire il termine previsto dal citato articolo 7 per dar modo alle imprese Inerti 
Piacenza srl ,Lac di Delindati Fausto e C snc di presentare la rendicontazione delle 
spese sostenute per il rinnovo della certificazione nonché tutta la documentazione 
necessaria alla liquidazione dando alle suddette imprese termine perentorio di 60 giorni 
decorrenti dalla comunicazione di ammissione a contributo. 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 

     (Dr. Alessandro Saguatti) 


